
 

 

FONDI 
STRUTTURALI 

EUROPEI 
PER LA SCUOLA - COMPETENZE E 
AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO - FSR 

pon 
2014/2020 
 
 

  
Ministero dell’Istruzione e delle 
Ricerca  

Dipartimento per la 
programmazione  
Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia 
scolastica per la gestione   
fondi strutturali   per 
l’istruzione e per l’innovazione 

Digi  digitale Ufficio IV  

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G.Solimene” 

VIA ALDO MORO,1 85024 LAVELLO (PZ) 
Tel. 0972-88146-83956 Fax 0972 85368 e-mail pzis01100t@istruzione.it 

pec: pzis01100t@pec.istruzione.it 
 

Prot.n. 0003376 - C/34                                                                                           Lavello,17/09/2016 

 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale per l'applicazione del quinto d'obbligo del contratto  

per l'acquisto  di forniture e servizi  PON Codice progetto: 10.8.1.A1 - FESRPON-BA-2015-19 

"Tutti in rete" 

CIG: Z681ADD2AA 

CUP: F16J16000130007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso  

 -che con determina a contrarre prot.n. 2928 - C/34 dell'8/08/2016 è stata indetta gara RDO su 

MEPA per la realizzazione, l'ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete lan/wan per 

l'importo a base d'asta di €.11.680,33 escluso IVA; 

-che la gara è stata effettuata tramite RDO MEPA   n. 1306615; 

-che con determina dirigenziale  Prot. n. 3207 - C/34 dell'8/09/2016 la fornitura è stata affidata, 

definitivamente, alla ditta Info & Tel  srl di Rionero in Vulture - P.I. 01154270761 al prezzo di €. 

10.280,00 escluso IVA; 

- che come previsto dalla determina  a contrarre Prot. n. 2928 - C/34 dell'8/08/2016 e dal 

disciplinare di gara Prot. n. 2932 - C/34 dell'8/08/2016, paragrafo 7 -  punto 10.1, l'Istituzione 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


scolastica aggiudicatrice può  esercitare la facoltà che prevede l'incremento della fornitura nei limiti 

del quinto d'obbligo; 

Visto  l'art. 106, comma 12 del D. Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016; 

Considerato che per aumentare e migliorare la infrastruttura della rete lan/wan che si vuole 

realizzare, l'Istituzione scolastica aggiudicatrice intende esercitare la facoltà, nei limiti del quinto 

d'obbligo, agli stessi prezzi, patti, e condizioni  di cui al  contratto  STIPULA  per un importo 

complessivo di  €. 1.400,00 escluso IVA; 

Ritenuto di approvare, per le motivazioni in premessa, la spesa  e di disporre l'affidamento della 

fornitura ulteriore alla ditta aggiudicataria Info & Tel srl di Rionero in Vulture; 

DETERMINA 

di approvare la spesa di €. 1.400,00, escluso IVA, nei limiti del quinto d'obbligo dell'importo di cui 

al contratto principale Prot.n. 3355 - C/14 del 15/09/2016 utilizzando il preventivo, per singola voce 

d'acquisto,   per  l'aumento del numero dei seguenti beni: 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE 
Prezzo unitario 

imponibile 

Totale 

imponibile 

(Q.tà x Prezzo 

unit.) 

IVA sul Totale 

imponibile 

Totale 

 Tot. Imp. 

+ IVA  

N.2 Access Point POE 300MHz MikroTik 

RBWAP2ND (AP x AULA MAGNA) 
€      80,00 

€  160,00 €  35,20 € 195,20 

N.2 Cablaggio Access Point POE 

(AP x AULA MAGNA) 
€      50,00 

€  100,00 €  22,00 €  122,00 

N.4 Cablaggio Nuovi punti rete LAN 

(2 segreteria + 2 Aula Responsabili) 
€      50,00 

€  200,00 €  44,00 €  244,00 

N.1 Switch Management da 24  porte 

MACHPOWER SWITCH SW-SG24L2F-035 

€    240,00 
€ 240,00 €  52,80 € 292,80 

N.1 Server per la gestione centralizzata della rete 

didattica ACER EM2610 

con Monitor 21,5” 

€    700,00 
€    700,00 €. 154,00 €. 854,00 

Totale Fornitura (con IVA)  € 1.708,00 

Totale Fornitura (IVA ESCLUSA) € 1.400,00 

 

-di autorizzare l'incremento del contratto ed affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta Info & Tel 

srl di Rionero in Vulture  - P.I. 01154270761, nei limiti del quinto d'obbligo, agli stessi patti, prezzi 

e condizioni del contratto principale originario per un importo aggiuntivo di €. 1.400,00 escluso 

IVA; 

- di far sottoscrivere alla ditta fornitrice il relativo atto di sottomissione; 

-di pubblicare in data odierna la presente determina sull' albo della scuola e sul sito web.  

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Anna dell'Aquila 

 


